令和３年９月２４日

各学校長 様

関係者  様

新潟県ＮＩＥ推進協議会長 伊藤  充

上越市立三和中学校長   石野 秋広

令和２・３年度ＮＩＥ実践・研究委嘱校（２年次）

ＮＩＥ研究発表会のご案内

 初秋の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 当校では、令和２年度からＮＩＥ実践・研究委嘱校の指定を受け、新聞を活用した授業実践に取り組ん

でおります。

 この度、下記のとおり研究発表会を開催することとなりましたので、ご案内申し上げます。

記

１ 研究主題  「自分で考え、仲間と共によりよく判断し、行動する生徒の育成」

２ 日  時  令和３年１１月１１日（木） １３：４０～１６：３０（受付１３：１０～）

３ 会  場  上越市立三和中学校  〒943-0311 上越市三和区島倉２２６７

                     Tel 025-532-2024  Fax 025-532-2142

４ 主  催  新潟県新聞活用教育（ＮＩＥ）推進協議会

５ 日  程

 13:10    13:40                14:30  14:45                                    16:30

６ 内  容

受付 公開授業
移動

休憩
全体会・協議会・全体指導

 （１）授業公開

学年 教科 授業者 教材・学習内容

2学年 総合的な学習
西片愛祐美  教諭

板垣  裕也   教諭

「ＮＩＥで描く未来設計図」

職業に関する新聞記事から、自分の生き方や

進路・職業選択について考える。

 （２）全体会・協議会

   ○全体発表  上越市立三和中学校            NIE主任 熊木 恵美子

   ○協 議 会

   ○全体指導  毎日新聞社新潟支局            支局長 青木 英一 様

上越市立直江津中学校           校 長 鈴木 克典 様

          柏崎市立柏崎小学校            教 諭 山之内朋子 様

新潟県ＮＩＥ推進協議会          会 長 伊藤  充 様

※新型コロナウイルスの感染状況によって変更となることもあります。

７ 参加申込み

  【申込み方法】別紙参加申込書に御記入の上、FAXまたは E-mailでお申込みください。

         ＦＡＸ    ０２５－５３２－２１４２

         Ｅ－ｍａｉｌ kumaki2@jorne.or.jp

  【申込み先】 上越市立三和中学校  熊木 恵美子 あて

  【締め切り】 令和３年１０月１１日（月）までにお願いします。

  【問い合わせ】 不明な点は、下記までお問い合わせください。

          上越市立三和中学校 教頭 宮﨑 次朗 あて

          ＴＥＬ ０２５－５３２－２０２４

８ 交通案内

【参加申込送信表】  （送り状不要）

上越市立三和中学校   熊木 恵美子 あて

令和２・３年度ＮＩＥ実践委嘱校（２年次）

ＮＩＥ研究発表会 参加申込書

所属・勤務先

電話番号

Ｆａｘ番号

職 名 氏  名 車の利用

   有 ・ 無

   有 ・ 無

  【申込み方法】本申込書を御記入の上、FAXまたは E-mailでお申込みください。

         ＦＡＸ    ０２５－５３２－２１４２

         Ｅ－ｍａｉｌ kumaki2@jorne.or.jp

  【申込み先】 上越市立三和中学校  熊木 恵美子あて

  【締め切り】 令和３年１０月２２日（金）までにお願いします。

  【問い合わせ】 不明な点は、下記までお問い合わせください。

          上越市立三和中学校 教頭 宮﨑 次朗 あて

          ＴＥＬ ０２５－５３２－２０２４

   ※新型コロナウイルスの感染状況によって変更となることもあります。